



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	20.093.770,73	7.323.866,68	15.005.733,36	6.535.981,35	13.395.847,15	12.875.610,76
RECEITAS DE CAPITAL	330.825,00	1.409.000,04	2.818.000,08	156.050,00	220.550,00	1.588.779,76
SUBTOTAL	20.424.595,73	8.732.866,72	17.823.733,44	6.692.031,35	13.616.397,15	14.464.390,52
(-) DEDUÇÕES	2.974.953,63	1.086.193,32	2.172.386,64	907.515,46	1.983.302,42	1.887.017,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	208.697,87	56.059,96	112.119,92	70.076,03	139.131,91	135.604,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	33.825,00	16.666,68	33.333,36	6.050,00	22.550,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.732.430,77	1.013.466,68	2.026.933,36	831.389,43	1.821.620,51	1.751.412,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.449.642,10	7.646.673,40	15.651.346,80	5.784.515,89	11.633.094,73	12.577.373,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	19.080.749,95	6.360.249,98	12.720.499,97	1.888.938,54	16.446.445,07	10.554.718,25
(-) Juros e Encargos da Dívida	49.088,04	16.362,68	32.725,36	8.500,00	34.700,00	32.213,56
SUBTOTAL	19.031.661,91	6.343.887,30	12.687.774,61	1.880.438,54	16.411.745,07	10.522.504,69
DESPESAS DE CAPITAL	4.689.248,98	1.563.082,99	3.126.165,99	113.068,42	276.055,93	403.993,13
(-) Deduções	187.840,00	62.613,33	125.226,67	28.909,24	159.383,45	144.347,68
Amortização de Dívida	187.840,00	62.613,33	125.226,67	28.909,24	159.383,45	144.347,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.533.070,89	7.844.356,96	15.688.713,93	1.964.597,72	16.528.417,55	10.782.150,14
RESULTADO	-23.533.070,89	-7.844.356,96	-15.688.713,93	-1.964.597,72	-16.528.417,55	-10.782.150,14
RESULTADO	-20.800.640,13	-6.830.890,28	-13.661.780,57	-1.133.208,29	-14.706.797,04	-9.030.737,68
RESULTADO	-6.083.428,80	-197.683,56	-37.367,13	3.819.918,17	-4.895.322,82	1.795.223,03

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-407.006,62	-334.832,78	-268.304,61	66.528,17	138.702,01
(-) Disponibilidade de Caixa	431.196,06	74.227,22	33.030,03	-41.197,19	-398.166,03
(-) Aplicações Financeiras	2.284.584,10	2.460.220,79	2.372.919,67	-87.301,12	88.335,57
(-) Ativo Realizável	6.901,49	10.076,78	8.389,06	-1.687,72	1.487,57
(+) Restos a Pagar Processados	-644.469,33	-17.049,52	-15.815,52	1.234,00	628.653,81
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.671.205,70	2.192.642,49	2.130.218,63	-62.423,86	459.012,93
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.671.205,70	2.192.642,49	2.130.218,63	-62.423,86	459.012,93